

Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Gestión Documental y Correspondencia

190621

No. Radicación: SAL-10089-2016

No. Folia: 1

Fecha: 2016-12-09 09:10:19 AM



190621

Bogotá,

Señor

ANDRES J LONDOÑO G

Coordinador de Procesos

ITRACER ACERO & EQUIPOS DE COCINA

procesos@itracer.net

Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTAS A LA INVITACIÓN A COTIZAR No. 266-2016

Respetado Señor Londoño:

En respuesta a su correo electrónico del día 07 de diciembre de 2016, el Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

PRIMERA PREGUNTA:

1.Cuál es el presupuesto para este proceso de selección, ya que se pide no exceder el presupuesto oficial y no lo enuncian en ningún aparte de los documentos publicados.

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología ESE, cuenta con el CDP Nro. 1201600931 y para este proceso tiene asignado un valor de \$30.000.000.00.

SEGUNDA PREGUNTA:

2.Dada la premura del tiempo, el proceso fue publicado el día 6/12, cierra el 9/12, y a sabiendas que el día de mañana 8/12 es festivo, es complicado gestionar una póliza de seriedad de la oferta, a parte que estamos ubicados en la ciudad de Medellín y debemos hacer llegar la documentación a Bogotá en muy corto. Solicitamos enviar la documentación y subsanar la póliza de seriedad de la oferta.

RESPUESTA:

Son ustedes como compañía quienes definen si subsanan o no y si se presentan o no lo hacen.

TERCERA PREGUNTA:

3.Actualmente estamos participando en el proceso de selección 241-2016 adelantado por ustedes. Es posible que estos requisitos habilitantes sean tomados en cuenta y trasladados para este proceso (266-2016), o es estrictamente necesario adjuntar nuevamente toda la documentación??

RESPUESTA:

Cada proceso es independiente, por lo tanto cada proceso lleva su documentación correspondiente.

Cordialmente,

CAROLINA WIESNER CEBALLOS

Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras

Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual

DG/CWC/GAGC/RECB/GC/YACA/Erika

Calle 1ª N° 9 - 85 / PBX. 4320160
www.cancer.gov.co
Bogotá D.C., Colombia
NIT: 899.999.082 - 7

